
BAYEUX, 06 DE FEVEREIRO DE 2025ANO 46 - Nº 022

DECRETO

PORTARIAS

AVISO

MARIVAN ANDRÉ DA SILVA (FINOPAN), torna público que requereu 

a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença ambiental 

de Operação, para Padaria e confeitaria com predominância de revenda, 

situado na Avenida Liberdade, 1325, sala 03, Centro,  Bayeux, PB.

2798

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE OA PREFEITA 

DECRETO NII 503/2025 

An ula o :Edital 008/2024, da Secretaria Municipa l de 

Educação e o P,oçe~so Se letivo ln temo par<1 

preenchimento de vagas de Gestor e Gestor Adíunto, 

A Prefeita Constituciona l do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, ,no uso das 

at ribuições legais conferidas pelo artigo 45, inciso IV, da Lei Orgânica do Municípío, 

DECRETA: 

A:rt li hte Decreto anul.i o Edital 008/2024, da Secretaria Municipa l d e Educação, 

publicado no Diário Oficial de Bayeux-PB, no dia 11 de novembro de 2024, bem como 

o Processo Seletivo Interno a que ele se refere, para preenchimento de vagas dos 

urgos de Gestor e Gestor Adjunto. 

Ar t. 211 Revogam-se as disposições em contrário, 

Art. 311 Este Decret o entra em vigor na data de sua publ icação. 

Bayeux, 06 de fevereiro de 202S. 

i" ' A 
,-V:.,/', J.,.) H.0 . /..,,.,J ti'..<.J 

A MAdDO MOTA LEITAO 

:Prefeita Constitucional do Município de Bayeu~ 

ESTADO OA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PR FEITA 

P011aria n• 025812025 

Bayeu~-PB, 6 de fevereiro de 2025. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Eslado da Paraíba, no uso de suas 
atlibuições legais conferi<las pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e Vl . da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear JAQUELINE MIRANDA DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de DIRETORA GERAL DO EMEF MARIA DO CARMO DA SILVERA 
LIMA da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Ait 2" Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, e><igir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Paràgrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art- 3• Esta portaria entra em vigor na dala de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

"(~V',C.. ~ t<,.() k. u...· ~ 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constítuclona l do Munlclplo de 8ayou>1 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL oe BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Port.aria n• 025912025 

Bayeux-PB, 6 de fevereiro de 2025. 

A Prefeita ConstilueiOtlal de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e l i da Constituiçã.o Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais leís Munícipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da Cidade de Bayeux. 

RESOLVE : 

Art.1 " Nomear ROZIMERY ALVES DE FRANCA do cargo de provimento em 
oomissão de DIRETORA GERAL 00 EMEF. JAIME CAETANO da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2" Compele a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na l ei Orgânica do Município. 

Parágrafo Ünico: Provado que foram omílidas informações indicadas neste 

artigo, o ato da posse sera nulo. 

Art. 3° Esta portaria enlra em vigor na dala de sua publicação. revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Pub lique-se e Cumpra-se. 

'Y~nc-~ tlo\.:. l.~,:\Qw 

TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 
Profelta Const.ltuclonal do Munlclplo de Bayeux 

l:.l> 1 AUU UA l'AHAll::IA 
PREFEITURA MUNICIPAL OE. BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria n• 0260/2025 

Bayeux-PB, 6 de fevereiro de 2025. 

A Prefeita Con,stitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de saas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37. Incisos I e li da ConsMuição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica cio Município e demais leis Municipais 
pertinentes ao funciOtlalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear JACY ARA MARIA OE ASSIS MENDES do cargo de provimento 
em comissão de CHEFIA OE ASSISTÊNCIA SOCIAL · SIMBOLOGIA · DAS · 
5 da SECRETARIA DE ASSIST~ NCIA SOCIAL E. SEGURANÇA ALIMENTAR 
do Município de Bayeux. 

Art. 2" Compete a aulor:idade. antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Pa rágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo, 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicayão, revogando as 
disposições em contrário. 

Reg istre-se, Publique-se e Cumpra,se. 

"(o.,,.½°""'~ ~ \\.Oh!,~~ 

TA'ÃCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 
Prefeita Constituc ional do Munle pio de Bayoux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE FEVEREIRO DE 2025ANO 46 - Nº 022

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00005/2025 – 
FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB,  TENDO O 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2024 – 
PMBEX – FMS - DMTRAN; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00077/2024 - PMBEX-FMS-DMTRAN
VIGÊNCIA: DE 10 DE JANEIRO DE 2025 A 10 DE JANEIRO DE 2026 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BAYEUX-PB – CNPJ 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MDP OLIVEIRA COUTINHO LOCADORA LTDA - 
CNPJ: 44.222.217/0001-11
VALOR: R$ 789.600,00 (SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL E 
SEISCENTOS REAIS)

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0211/2025 

Bayeux-PB, 4 de fevereiro de 2025 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear NATALIA DA SILVA MARTINS do cargo de provimento em 
comissão de DIRETORA GERAL DO EMEF. JOAQUIM LAFAYETTE da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

-e::,., . . ~ " \::.... w ~ ·-o<>./n y,p. ~ , ~ 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0253/2025 
Bayeux-PB, 04 de fevereiro de 2025. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Tornar sem efeito a nomeação POLLYANNA OLIVEIRA FORMIGA DE 
CARVALHO do cargo de provimento em comissão de COORDENADORA DE 
DIVISÃO DE ATENÇÃO BÁSICA da SECRETARIA DE SAÚDE do Município 
de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 31 de janeiro de 2025, 
revogando as disposições em contrário. 

Art. 3º Revoga-se, neste ato, a portaria de nº 0134/2024 unicamente em relação 
a este servidor. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~ Y'D ~ l-ú)le- Lt.t" fau 
T>\RCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMANDO DA GUARDA 

PORTARIA Nº 026/2025 

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 91, inciso III, Lei Complementar nº 04 de 12 de 
novembro de 2018. 

Considerando o que determina o artigo 12 do Decreto Municipal nº 022 de 19 de 
junho de 2019; 

Considerando a necessidade de apurar os fatos que resultaram na avaria da viatura nº 
04, em que não foi relatado o autor, ou autores do prejuízo ao bem público; 

Resolve: 

Art, 1 º - Designar o Corregedor da Guarda Civil Municipal para que proceda a 
abertura de sindicância para apurar os fatos que resultaram na avaria da viatura nº 04, 
e apure as responsabilidades de quem deu causa ao prejuízo ao bem público e se 
omitiu em relatar a autoria do fato., no qual tem lapso temporal de 02 (dois) dias entre 
30/01/2025 e 31/01/2025. 

Art, 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Bayeux, PB, 06 de fevereiro de 2025. 

KLEBER RENATO BARBOSA MEDEIROS 
Matrícula nº 8596 

COMANDANTE DA GUARDA CilL MUNICIPAL DE BAIWX 

---•L., - , .. Documento assinado d1g1t.almente 

KLEBER REMATO BARBOSA MEDEIROS 
Oata: 06/02/2015 10:06:lo--0300 
Verifique em https:/fvarrdar.iti,gov.br 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE FEVEREIRO DE 2025ANO 46 - Nº 022

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
00005/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA JOSÉ 
RODRIGUES MOURA, Nº 303, BAIRRO SÃO LOURENÇO, NA 
CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE – SÃO LOURENÇO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:  INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00001/2022 – FMS – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA SABINO DA COSTA - CPF: 201.540.624-72.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12(DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2025 A 17/01/2026.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE 
JANEIRO DE 2025, PARA 17 DE JANEIRO DE 2025 A 17 DE JANEIRO 
DE 2026. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E 
OITO) MESES,  CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA 
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
O VALOR DO CONTRATO FOI REAJUSTADO EM 6,54% COM BASE 
NO ÍNDICE LEGAL IGP-M (ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DO 
MERCADO), PASSANDO DE R$ 1.985,00 MENSAL PARA R$ 2.114,78 
MENSAL, E O VALOR ESTIMADO ANUAL PASSANDO DE R$ 
23.820,00 PARA R$ 25.377,36.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - 
DMTRAN

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00018/2023 - DMTRAN - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE 
FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO GESTÃO DE TRÂNSITO, 
LEITURA DE PLACAS OCR/LAP E COM LEITURA AUTOMÁTICA 
DE PLACAS, SISTEMAS PARA CONTROLE, GERENCIAMENTO, 
APOIO, SEGURANÇA E MODERNIZAÇÃO AO CONTROLE DE 
TRÂNSITO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, 
PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA: MOBIT – MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 16.383.848/0001-87
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 000002/2023 - DMTRAN– PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, QUANTIDADE E 
VALOR
VIGÊNCIA: 24/01/2025 A 24/01/2026
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 
12 MESES, CONFORME FACULTA A CLÁUSULA NONA DO 
REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO DE 24 DE JANEIRO DE 
2024 A 24 DE JANEIRO DE 2025 PARA 24 DE JANEIRO DE 2025 A 24 
DE JANEIRO DE 2026, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 
MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO 
ORIGINAL.
O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL SOFRERÁ UM REAJUSTE 
EM TORNO DE 6 ,54%,  CORRESPONDENTE AO IGPM 
ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 MESES, E UM ACRÉSCIMO DE 
25% DA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO PASSANDO O 
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$ 928.679,04 PARA R$ 1.236.848,40 
PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TOTAL DO OBJETO 
CONTRATADO.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
00012/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FLÁVIO 
RIBEIRO, Nº 91, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA 
INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – SESI II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00004/2023 – FMS – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: MARIA DAS DORES SANTOS - CPF: 381.286.694-
53, RG: 10.083.265.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2025 A 17/01/2026.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 
12 MESES, PASSANDO DE 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE 
JANEIRO DE 2025, PARA 17 DE JANEIRO DE 2025 A 17 DE JANEIRO 
DE 2026. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 MESES. 
CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
O VALOR DO CONTRATO FOI REAJUSTADO EM 6,54% COM BASE 
NO ÍNDICE LEGAL IGP-M (ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DO 
MERCADO), PASSANDO DE R$ 2.370,00 MENSAL PARA R$ 2.524,95 
MENSAL, E O VALOR ESTIMADO ANUAL PASSANDO DE R$ 
28.440,00 PARA R$ 30.299,40.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
E X T R AT O  D E  A P O S T I L A M E N T O  A O  P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO Nº 00034/2024 – FMS-PMBEX - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00014/2024 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E 
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A 
INCLUSÃO DE NOVAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2.091 – 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3038.2274 – 
MANUT. DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO SOCIAL BÁSICA – 
EMENDAS PARLA. 08.244.3039.2275 – MANUT. DOS SERVIÇOS DA 
ATENÇÃO SOCIAL ESPECIAL – EMENDAS PARLA.

www.bayeux.pb.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N" 00003/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 

por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 

Município de Bayeux-PB e §3º do art. s• Lei Federa l n• 14.133, de 01 de abril de 2021, 

RESOLVE : 

Art. 1• - Designar, conforme d isciplinado na Lei Federal n• 14.133/2021; no Decreto Estadual 

ne 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n" 320, de 28 de março de 2023, 

os servidores abaixo assi nalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o 

adequado cu mprimento das cláusu las estabelecidas no Contrato Administ rat ivo n• 

00145/2024 - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa 

FOXX URE-JPAMBIENTAL S.A., CN PJ : 16.731.167/0001-62, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EM 

CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇOS DE 

RECEBIMENTO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SlllLIDOS URBANOS DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, que tramita nesta autarqu ia, a saber : 

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA 

Gestor do Contrarn Jefferson Luiz Dantas da Silva 2112510 

fisc..al Técnico Maria Aparecida da Silva Gomes 3022021 

Fiscal Operacional Leand ro Gomes Bernardino 2112578 

Fiscal Administrativo Erivan Naum Palmeira Fabrício 2112570 

REG ISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Bayeux - PB, 10 de Janeiro de 2025. 

TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 
Prefeita Const itucional do Município de Bayeux 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE FEVEREIRO DE 2025ANO 46 - Nº 022

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00006/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2025 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna 

público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo 

menor preço por item, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS,  PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. 

Os interessados no objeto deverão encaminhar as propostas de preços 

para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no período de 06 de fevereiro 

de 2025 às 08h00 até o dia 11 de fevereiro às 14h00, podendo também 

serem protocoladas fisicamente. Cópia dos documentos e seus anexos 

poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux 

(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 05 de Fevereiro de 2025.

________________________________________

EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

ESTADO	DA	PARAÍBA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	BAYEUX

COMISSÃO	DE	CONTRATAÇÃO

AVISO	DE	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	N°	00005/2025	–	PMBEX

PROCESSO	ADMINISTRATIVO	N°	00009/2025	–	PMBEX

O Municıṕio de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna 
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do 
tipo menor preço por item, objetivando a	 CONTRATAÇA� O DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. Os interessados no objeto deverão 
e n c a m i n h a r  a s  p r o p o s t a s  d e  p r e ç o s  p a r a  o  e - m a i l 
licitacaobayeux@gmail.com, no perıódo de 06 de fevereiro de 2025 
às 08h00 até o dia 11 de fevereiro às 14h00, podendo também serem 
protocoladas �isicamente. Cópia dos documentos e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por 
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste 
aviso. 

Bayeux - PB, 05 de Fevereiro de 2025.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00001/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 
FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 
45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3° do 
art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:
Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; 
no Decreto Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto 
Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, os servidores abaixo 
assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o 
adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato 
Administrativo n° 00062/2024 - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Bayeux/PB e a empresa M CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 02.823.335/0001-35 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E SEUS 
ANEXOS, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA 

Gestor do Contrato Jefferson Luiz Dantas da Silva 2112510 

Fiscal Técnico Maria Aparecida da Silva Gomes 3022021 

Fiscal Operacional Leandro Gomes Bernardino 2112578 

Fiscal Administrativo Erivan Naum Palmeira Fabrício 2112570 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Bayeux - PB, 10 de Janeiro de 2025.

_______________________________________
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br 

1 


